
27/04/2023, 15:50 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1069057&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão/Concorrência Eletrônica

Tribunal de Justiça do Estado do Maranhão

Termo de Adjudicação do Pregão
Nº 00044/2022 (SRP)

Às 15:56 horas do dia 30 de agosto de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00044/2022, referente ao
Processo nº 11950/2022, o Pregoeiro, Sr(a) KATIA ARAUJO GONCALVES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Scanner
Descrição Complementar: Scanner Tipo Digitalização: Simplex/Duplex , Interface: Usb , Tipo Alimentador Papel:
Automático De Documentos (Adf) Para 50 Folhas , Frequência: 60 HZ, Software: Ocr , Tipo: Mesa , Características
Adicionais: Captura Mínima 600x600 Ppp/Usb Com Cabo Incluído , Cromatismo: Policromático , Voltagem: Bivolt ,
Formato: A4, Carta, Ofício
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 275.183,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: SCANSYSTEM LTDA , pelo melhor lance de R$ 275.000,0000 e a quantidade de 4 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 30/08/2022
15:56:46

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SCANSYSTEM LTDA, CNPJ/CPF:
01.464.579/0001-06, Melhor lance: R$ 275.000,0000

Item: 2
Descrição: Totem identificação
Descrição Complementar: Totem Identificação Material: Aço Escovado , Aplicação: Dispensador De Senhas ,
Características Adicionais: Monitor Lcd 15 Pol, Módulo De Impressão Térmico , Altura: 1,40 M, Largura: 60 CM, Tipo:
Manual/Pedestal , Profundidade: 40 C
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Máximo Aceitável: R$ 7.371,1300 Intervalo Mínimo entre Lances: -
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no
julgamento

30/08/2022
15:05:12

Item cancelado no julgamento. Motivo: O valor ofertado ficou acima do valor
estimado pela Administração e a empresa Facilita não consegue reduzir seu valor
(conforme e-mail encaminhado para colicitacao@tjma.jus.br) na data de 29/08/2022.

Fim do documento


